
REGULATORNA KOMISIJA ZA 
ELEKTRIČNU ENERGIJU U FEDERACIJI  
BOSNE I HERCEGOVINE - F E R K 

 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕЛЕКТРИЧНУ 
ЕНЕРГИЈУ У ФЕДЕРАЦИЈИ  

БОСНЕ И  XЕРЦЕГОВИНЕ - Ф Е Р К 

  

Regulatorna komisija za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK 
Blajburških žrtava 33, 88000 Mostar  

Tel. /036/ 44 99 00, /036/ 44 99 01; Fax: /036/ 333-507, /036/ 333-508              kontakt@ferk.ba     www.ferk.ba 

Id.br.: 4227378050005 ; Porezni br.: 17004752 ; Transakcijski račun: 1610200031700086 kod Raiffeisen banke 

1 

Broj:  06-03-506-45/8/06 
Mostar, 11.6.2009. godine 
 
Na osnovi članka 14., članka 29. i članka 70. Zakona o električnoj energiji (Službene novine 
Federacije BiH, broj 41/02, 24/05, 38/05), članka 12. stavak (1) i članka 14. stavak (1) 
Statuta Regulatorne komisije za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(Službene novine Federacije BiH, broj 13/04), članka 31. stavak (2), članka 37. stavak (4) i 
članka 47. Poslovnika o radu FERK-a (Službene novine Federacije BiH, broj 59/04), te 
članka 75. stavak (1) i stavak (3) Pravilnika o javnim raspravama i rješavanju zahtjeva i 
žalbi Regulatorne komisije za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(Službene novine Federacije BiH, broj 37/05) i članka 17. Pravilnika za izdavanje dozvola – 
licenci (Službene novine Federacije BiH, broj 29/05), postupajući po Zahtjevu za izdavanje 
prethodne dozvole za izgradnju proizvodnog objekta broj 06-03-506/8/06 od 27.6.2006. 
godine podnositelja WIND-NERETVA d.o.o. Konjic, Regulatorna komisija za električnu 
energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK je 11.6.2009. godine na VIII. redovitoj 
sjednici donijela sljedeće 
 
 

R J E Š E N J E  
 

1. Izdaje se Prethodna dozvola za izgradnju proizvodnog objekta mHE „T-3 Lukač“ 
podnositelju zahtjeva WIND-NERETVA d.o.o. Konjic.  

2. Prethodna dozvola za izgradnju se izdaje na razdoblje od 11.6.2009. godine do 
10.6.2010. godine, s uvjetima prethodne dozvole koji čine njen sastavni dio. 

3. Sastavni dio ovog rješenja čini prethodna dozvola iz točke 1. i 2. ovog rješenja. 
4. Ovo rješenje je konačno i stupa na snagu danom donošenja, te se objavljuje na 

oglasnoj ploči i web stranici FERK-a, kao i u Službenim novinama Federacije BiH. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

 FERK je 27.6.2006. godine zaprimio od podnositelja WIND-NERETVA d.o.o. 
Konjic Zahtjev za izdavanje prethodne dozvole za izgradnju proizvodnog objekta mHE „T-
3 Lukač“ upisan pod brojem 06-03-506/8/06. 
 
           Prilikom pregleda potpunosti podnesenog zahtjeva, sukladno članku 39. Pravilnika o 
javnim raspravama i rješavanju zahtjeva i žalbi FERK-a, FERK je utvrdio kako podneseni 
zahtjev nije potpun u smislu članka 36. Pravilnika za izdavanje dozvola-licenci. Zbog 
navedenog, FERK je postupajući sukladno članku 40. Pravilnika o javnim raspravama i 
rješavanju zahtjeva i žalbi FERK-a dostavio podnositelju zahtjeva Obavijest o nedostatcima 
podnesenog Zahtjeva za izdavanje prethodne dozvole za izgradnju proizvodnog objekta broj 
06-03-506-01/8/06 od 17.7.2006. godine, te mu odredio rok od osam dana od dana prijema 
obavijesti radi otklanjanja u obavijesti naznačenih nedostataka i upozorio ga na posljedicu 
propuštanja. Postupajući po obavijesti, podnositelj zahtjeva je dostavio FERK-u dopis 
zaprimljen u FERK 26.7.2006. godine pod brojem 06-03-506-02/8/06, uz koji je dostavio 
traženu dokumentaciju.  
 



REGULATORNA KOMISIJA ZA 
ELEKTRIČNU ENERGIJU U FEDERACIJI  
BOSNE I HERCEGOVINE - F E R K 

 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕЛЕКТРИЧНУ 
ЕНЕРГИЈУ У ФЕДЕРАЦИЈИ  

БОСНЕ И  XЕРЦЕГОВИНЕ - Ф Е Р К 

  

Regulatorna komisija za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK 
Blajburških žrtava 33, 88000 Mostar  

Tel. /036/ 44 99 00, /036/ 44 99 01; Fax: /036/ 333-507, /036/ 333-508              kontakt@ferk.ba     www.ferk.ba 

Id.br.: 4227378050005 ; Porezni br.: 17004752 ; Transakcijski račun: 1610200031700086 kod Raiffeisen banke 

2 

Postupajući sukladno članku 11. Pravilnika za izdavanje dozvola-licenci, FERK je 
11.9.2006. godine u Dnevnom listu i Dnevnom avazu, kao i na svojoj web stranici objavio 
Obavijest za javnost o podnesenom Zahtjevu za izdavanje prethodne dozvole za izgradnju 
proizvodnog objekta mHE „T-3 Lukač“ podnositelja zahtjeva WIND-NERETVA d.o.o. 
Konjic. Navedenu Obavijest za javnost u skraćenom obliku, FERK je objavio i na Radiju 
Konjic u razdoblju od 11.9.2006. godine do 15.9.2006. godine. U povodu Obavijesti za 
javnost, do naznačenog roka u obavijesti, odnosno do 18.9.2006. godine do 12 sati, FERK 
nije zaprimio pisane komentare zainteresiranih osoba, ali je zaprimio 19.9.2006. godine 
Zahtjev za stjecanje statusa umješača, podnositelja U.G. Organizacija sportskih ribolovaca 
Konjic pod brojem 06-03-506-04/08/06.   
 

Podnositelj zahtjeva je obrazložio svoj izravni interes za stjecanje statusa umješača 
činjenicom kako je korisnik ribolovnog područja na vodama u općini Konjic u smislu 
Zakona o slatkovodnom ribarstvu (Službene novine Federacije BiH, broj 64/04), te kako je 
kao takav dužan svake godine, sukladno godišnjem programu vršiti poribljavanje 
ribolovnog područja. Takoñer, podnositelj zahtjeva je naveo kako su, sukladno članku 35. 
istog zakona fizičke i pravne osobe koje provode odreñene djelatnosti na vodotocima, a za 
koje se utvrdi kako su prouzročile štetu dužne korisniku ribolovnog područja nadoknaditi 
štetu. U zahtjevu se nadalje navodi kako se izgradnja vodoprivrednog ili drugog objekta ili 
postrojenja može vršiti pod uvjetima da se osigura nesmetano razmnožavanje ribe, zaštita 
ribljeg fonda ili migracija ribe, kao i kako je, ukoliko se ne osigura slobodna migracija ribe, 
investitor vodoprivrednog objekta ili postrojenja dužan suglasno odštetnom cjeniku u 
ribarstvu nadoknaditi pričinjenu štetu i donijeti program revitalizacije životnih zajednica i 
dovesti ih u odgovarajuće stanje, uz osiguranje neprekidnog poribljavanja radi održavanja 
prirodne reprodukcije, kao i kako su korisnici dovodnih, turbinskih i drugih kanala dužni 
ugraditi ureñaje za sprječavanje ulaska ribe u te kanale. 

 
S obzirom da je FERK u sredstvima javnog informiranja (članak u Dnevnom avazu, 

od 14.9.2006. godine) obaviješten kako je presudom Kantonalnog suda u Sarajevu 
poništeno rješenje o izdavanju okolišne dozvole investitora WIND-NERETVA d.o.o. 
Konjic, FERK je uputio Zahtjev za informacijama Federalnom ministarstvu prostornog 
ureñenja i Federalnom ministarstvu okoliša i turizma broj 06-03-506-05/08/06 od 
21.9.2006. godine, kojim je od navedenih ministarstava tražena dostava svih informacija 
vezanih za izdavanje okolišne dozvole za izgradnju mini hidroelektrane, mHE „T-3 Lukač“, 
investitoru WIND- NERETVA d.o.o. Konjic, a sve kako bi FERK mogao postupiti 
sukladno odredbama Zakona o električnoj energiji. Preslika ovog Zahtjeva za 
informacijama je upućena i podnositelju zahtjeva WIND-NERETVA d.o.o. Konjic, koji je u 
FERK 26.9.2006. godine pod brojem 06-03-506-06/08/06 dostavio svoje pojašnjenje 
informacija traženih od nadležnih ministarstava. Nakon usmenog razgovora s Federalnim 
ministarstvom okoliša i turizma obavljenog 3.10.2006. godine, FERK je 4.10.2006. godine 
uputio WIND-NERETVA d.o.o. Konjic Zahtjev za informacijama pod brojem 06-03-506-
07/08/06, u kojem je tražio dostavu Presude Kantonalnog suda u Sarajevu kojom se 
poništava okolišna dozvola broj UPI/03/12-23-4-55/05 od 7.7.2005. godine za izgradnju 
mHE „T-3 Lukač“, Zapisnik inspektora Federalnog ministarstva okoliša i turizma kao i 
Rješenje o obustavi daljnjeg probijanja trase od 25.9.2006. godine, u povodu čega je 



REGULATORNA KOMISIJA ZA 
ELEKTRIČNU ENERGIJU U FEDERACIJI  
BOSNE I HERCEGOVINE - F E R K 

 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕЛЕКТРИЧНУ 
ЕНЕРГИЈУ У ФЕДЕРАЦИЈИ  

БОСНЕ И  XЕРЦЕГОВИНЕ - Ф Е Р К 

  

Regulatorna komisija za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK 
Blajburških žrtava 33, 88000 Mostar  

Tel. /036/ 44 99 00, /036/ 44 99 01; Fax: /036/ 333-507, /036/ 333-508              kontakt@ferk.ba     www.ferk.ba 

Id.br.: 4227378050005 ; Porezni br.: 17004752 ; Transakcijski račun: 1610200031700086 kod Raiffeisen banke 

3 

podnositelj zahtjeva dostavio 10.10.2006. godine pod brojem 06-03-506-09/8/06 traženo 
rješenje i zapisnik, dok je za presudu naveo kako istu ne posjeduje. 

 
U svezi s navedenim i zbog potrebe prikupljanja dodatnih informacija o 

podnesenom Zahtjevu za izdavanje prethodne dozvole za izgradnju proizvodnog objekta 
podnositelja WIND-NERETVA d.o.o. Konjic, FERK je 4.10.2006. godine pod brojem 06-
03-506-08/08/06 uputio U.G. Organizacija sportskih ribolovaca Konjic dopis u kojem istog 
obavještava kako će FERK nakon pribavljanja potrebnih informacija, razmatrati i analizirati 
podneseni zahtjev za stjecanje statusa umješača. 

  
FERK je 16.10.2006. godine pod brojem 06-03-506-10/8/06 zaprimio dopis 

Federalnog ministarstva okoliša i turizma, kojim ovo ministarstvo, po FERK-ovom 
Zahtjevu za informacijama od 21.09.2006. godine, obavještava FERK kako je izdano 
rješenje broj: UPI/03/12-23-4-55/05 od 7.7.2005. godine, po osnovi pokrenutog spora od 
mještana sela Šunji i Zukići, Presudom Kantonalnog suda u Sarajevu broj: U-2494/05 od 
19.7.2006. godine poništeno, te vraćeno na ponovno odlučivanje. Ministarstvo u svom 
dopisu nadalje navodi kako je u cilju utvrñivanja činjeničnog stanja, zatraženo od 
investitora da izvrši dopunu dokumentacije dodatnim stručnim mišljenjem-elaboratom, 
kako će nakon dostavljanja istog, a slijedeći upute odnosnog suda, ovo ministarstvo 
pristupiti donošenju odluke. S obzirom na navedeno, FERK je 10.11.2006. godine na svojoj 
XII. redovitoj sjednici donio Zaključak broj 06-03-506-13/8/06 o prekidu postupka po 
Zahtjevu za izdavanje prethodne dozvole za izgradnju proizvodnog objekta derivacijske HE 
„T-3 Lukač“ broj 06-03-506/8/06 od 27.6.2006. godine podnositelja zahtjeva WIND-
NERETVA d.o.o. Konjic dok Federalno ministarstvo okoliša i turizma, kao nadležno 
federalno tijelo, ne okonča postupak izdavanja okolišne dozvole za HE „T-3 Lukač“, 
postupajući po Presudi Kantonalnog suda u Sarajevu broj: U-2494/05 od 19.7.2006. godine. 
O navedenom zaključku, FERK je 14.11.2006. godine dopisom broj 06-03-506-14/8/06 
obavijestio U.G. Organizacija sportskih ribolovaca Konjic, kao podnositelja zahtjeva za 
stjecanje statusa umješača i  istodobno mu dostavio predmetni zaključak. 

 
Dana 4.12.2006. godine, podnositelj zahtjeva je dostavio FERK-u dopis broj 06-03-

506-15/8/06, u prilogu kojeg je dostavio ovjerenu presliku Rješenja Federalnog ministarstva 
okoliša i turizma broj: UPI/05-23-22/06 od 21.11.2006. godine, o izdavanju Okolišne 
dozvole, uz napomenu kako je navedeno rješenje konačno i kako protiv istog nije dopuštena 
žalba, te kako podnositelj zahtjeva smatra da su se stekli uvjeti za nastavak postupka 
izdavanje prethodne dozvole za izgradnju proizvodnog objekta. 

 
Meñutim, u povodu navedenog dopisa, FERK je podnositelju zahtjeva 14.12.2006. 

godine uputio dopis pod brojem 06-03-506-16/8/06, u kojem je istoga upozorio kako je 
Rješenjem Federalnog ministarstva okoliša i turizma broj: UPI/05-23-22/06 od 21.11.2006. 
godine dana pouka o pravnom lijeku u kojoj je navedeno kako se protiv rješenja može 
pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Sarajevu u roku od 30 dana 
od dana prijema rješenja, te kako je, s obzirom da se navedeno rješenje dostavilo i 
zainteresiranim subjektima, koji su navedeni u obrazloženju istog rješenja, potrebno da 
podnositelj zahtjeva, u slučaju eventualnog pokretanja upravnog spora po predmetnom 
rješenju, obavijesti FERK o istom, kako bi FERK imao sve relevantne činjenice u postupku 



REGULATORNA KOMISIJA ZA 
ELEKTRIČNU ENERGIJU U FEDERACIJI  
BOSNE I HERCEGOVINE - F E R K 

 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕЛЕКТРИЧНУ 
ЕНЕРГИЈУ У ФЕДЕРАЦИЈИ  

БОСНЕ И  XЕРЦЕГОВИНЕ - Ф Е Р К 

  

Regulatorna komisija za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK 
Blajburških žrtava 33, 88000 Mostar  

Tel. /036/ 44 99 00, /036/ 44 99 01; Fax: /036/ 333-507, /036/ 333-508              kontakt@ferk.ba     www.ferk.ba 

Id.br.: 4227378050005 ; Porezni br.: 17004752 ; Transakcijski račun: 1610200031700086 kod Raiffeisen banke 

4 

donošenja odluke po Zahtjevu za izdavanje prethodne dozvole za izgradnju proizvodnog 
objekta mHE „T-3 Lukač“. 

 
Kako povodom navedenog FERK-ovog dopisa od podnositelja zahtjeva nisu 

primljene tražene informacije, FERK je 17.1.2007. godine, uputio istom Zahtjev za 
informacijama broj 06-03-506-17/8/06, u kojem je podnositelju zahtjeva odredio rok do 
25.1.2007. godine da obavijesti FERK je li pokrenut upravni spor po predmetnom rješenju, 
a u cilju nastavka postupka.  

 
S tim u svezi, 23.1.2007. godine podnositelj zahtjeva je dostavio FERK-u dopis broj 

06-03-506-18/8/06, u kojem je naveo da je Šaban Spiljak, zajedno s grupom grañana iz sela 
Šunji i Zukići, ponovno pokrenuo upravni spor po pitanju Okolišne dozvole broj: UPI/05-
23-22/06. 
  
 U svezi s nastavkom postupka, FERK je i u Obavijesti broj 06-02-338-03/08 od 
9.7.2008. godine, uz ostalo, podnositelja zahtjeva podsjetio kako je dužan obavijestiti FERK 
je li nadležno ministarstvo izdalo okolišnu dozvolu.  
 
 Dana 21.7.2008. godine, podnositelj zahtjeva je dostavio FERK-u dopis zaprimljen 
pod brojem 06-03-338-04/08, navodeći kako je okolišna dozvola za mHE „T-3 Lukač“ 
urañena i kako je na potpisu kod ministra, dok je 7.8.2008. godine dostavio FERK-u dopis 
zaprimljen pod brojem 06-03-338-06/08, u kojem je naveo kako je 1.8.2008. godine 
zaprimio Okolišnu dozvolu broj: UPI/05-23-22/06, ali da se pravomoćnost te dozvole mora 
sačekati do 1.9.2008. godine, te je kao privitak dostavio presliku navedene dozvole. 
 
 Nakon toga, podnositelj zahtjeva je 13.11.2008. godine uputio FERK-u dopis 
zaprimljen pod brojem 06-03-506-23/8/06, kojim obavještava FERK kako je od Federalnog 
ministarstva okoliša i turizma dobio usmenu obavijest kako protiv zadnje okolišne dozvole 
broj: UPI/05-23-22/06 od 2.7.2008. godine nije pokrenut upravni spor, te kako će stavljanje 
klauzule pravomoćnosti na predmetnu dozvolu trajati nekih sedam dana. U svezi s time, 
podnositelj zahtjeva je istim dopisom zamolio preciziranje obveza u procesu nastavka 
postupka izdavanja prethodne dozvole za izgradnju proizvodnog objekta, te je istom 
prilikom dostavio i presliku Aneksa br. 1 (od 17.10.2008. godine) Ugovora o koncesiji za 
projektiranje, izgradnju, korištenje i prijenos mini hidroelektrane „T-3 Lukač“ potpisanog 
9.2.2005. godine, kojim aneksom je prolongiran rok izgradnje i kojim su definirani konačni 
tehnički parametri elektrane. 
 

U povodu navedenog, FERK je podnositelju zahtjeva WIND-NERETVA d.o.o. 
Konjic uputio dopis broj 06-03-506-24/8/06 od 17.11.2008. godine, u kojem je obavijestio 
istoga kako je, u cilju nastavka postupka izdavanja prethodne dozvole za izgradnju 
proizvodnog objekta, potrebno da dostavi Rješenje o izdavanju okolišne dozvole 
Federalnog ministarstva okoliša i turizma s klauzulom pravomoćnosti. U povodu 
dostavljenog Aneksa br. 1 Ugovora o koncesiji za projektiranje, izgradnju, korištenje i 
prijenos mini hidroelektrane „T-3“ potpisanog 9.2.2005. godine, koji aneks je zaključen 
17.10.2008. godine, te kojim su izmijenjeni tehnički parametri male hidroelektrane i 
produžen krajnji rok za puštanje u komercijalni rad iste, FERK je obavijestio podnositelja 



REGULATORNA KOMISIJA ZA 
ELEKTRIČNU ENERGIJU U FEDERACIJI  
BOSNE I HERCEGOVINE - F E R K 

 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕЛЕКТРИЧНУ 
ЕНЕРГИЈУ У ФЕДЕРАЦИЈИ  

БОСНЕ И  XЕРЦЕГОВИНЕ - Ф Е Р К 

  

Regulatorna komisija za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK 
Blajburških žrtava 33, 88000 Mostar  

Tel. /036/ 44 99 00, /036/ 44 99 01; Fax: /036/ 333-507, /036/ 333-508              kontakt@ferk.ba     www.ferk.ba 

Id.br.: 4227378050005 ; Porezni br.: 17004752 ; Transakcijski račun: 1610200031700086 kod Raiffeisen banke 

5 

zahtjeva da je potrebno da podatci o instaliranoj snazi i godišnjoj proizvodnji male 
hidroelektrane budu usuglašeni u njegovom obrascu Zahtjeva za izdavanje prethodne 
dozvole za izgradnju proizvodnog objekta, te u Ugovoru o koncesiji za projektiranje, 
izgradnju, korištenje i prijenos mini hidroelektrane „T-3“, okolišnoj dozvoli, prethodnoj 
elektroenergetskoj suglasnosti i urbanističkoj suglasnosti, te da u cilju učinkovitosti i 
ubrzanja postupka izdavanje Prethodne dozvole za izgradnju proizvodnog objekta da 
poduzme aktivnosti radi usklañivanja navedenih podataka. Ovim dopisom FERK je zatražio 
i dostavljanje odreñenih informacija i dokumentacije, s obzirom na istek vremena od dana 
podnošenja Zahtjeva za izdavanje prethodne dozvole za izgradnju proizvodnog objekta 
mHE „T-3 Lukač“. 
  

Dana 26.11.2008. godine FERK je pod brojem 06-03-506-25/8/06 zaprimio od 
WIND-Neretva d.o.o. Konjic zatražene informacije i dokumentaciju, te ovjerenu presliku 
Rješenja Federalnog ministarstva okoliša i turizma broj UPI/05-23-22/06 od 2.7.2008. 
godine. Ovim rješenjem izdana je okolišna dozvola investitoru WIND-Neretva d.o.o. Konjic 
za mHE T-3 Lukač na rijeci Trešanica, općina Konjic instalirane snage 2,63 MW, godišnje 
proizvodnje 12,90 GWh s rokom valjanosti od pet godina. Rješenje je postalo pravomoćno 
1.8.2008. godine, što je potvrñeno klauzulom pravomoćnosti na istom. 

 
Kako je u postupku izdavanja naprijed navedene okolišne dozvole podnositelj 

zahtjeva za stjecanje statusa umješača u ovom postupku, U.G. Organizacija sportskih 
ribolovaca Konjic, već imao priliku zaštititi svoje interese, kao i kako protiv istoga nije 
pokrenuo upravni spor, odnosno uvažavajući činjenicu kako je okolišna dozvola 
pravomoćna i donesena u cilju zaštite općeg javnog interesa koji je i interes U.G. 
Organizacije sportskih ribolovaca Konjic, FERK je 28.1.2009. godine donio Zaključak broj 
06-03-506-29/8/06, kojim odbija Zahtjev za stjecanje statusa umješača ovog podnositelja. 

 
U cilju cjelokupnog upotpunjavanja dokumentacije, FERK je uputio podnositelju 

zahtjeva WIND-NERETVA d.o.o. Konjic i Zahtjev za informacijama broj 06-03-506-
26/8/06 18.12.2008. godine, u povodu čega je isti dostavio dokumentaciju 24.12.2008. 
godine pod brojem 06-03-506-27/8/06, a 22.1.2009. godine i Zahtjev za informacijama broj 
06-03-506-28/8/06, u povodu čega je podnositelj zahtjeva dostavio dokumentaciju 2.2.2009. 
godine pod brojem 06-03-506-30/8/06. 

 
U svezi s usuglašavanjem tehničkih parametara mHE „T-3 Lukač“ u okolišnoj 

dozvoli s tehničkim parametrima iz ostale dokumentacije, FERK je od podnositelja zahtjeva 
u Zahtjevu za informacijama broj 06-03-506-33/8/06 od 10.2.2009. godine zatražio 
mišljenje Federalnog ministarstva okoliša i turizma o tom pitanju, odnosno o obvezi 
pribavljanja nove Okolišne dozvole s usuglašenim tehničkim parametrima instalirane snage 
i godišnje proizvodnje mHE „T-3 Lukač“. U povodu navedenog, podnositelj zahtjeva je 
dostavio FERK-u 23.2.2009. godine pod brojem 06-03-506-34/8/06 odgovor, u kojem je 
naveo kako se po predmetnom pitanju 16.2.2009. godine obratio Federalnom ministarstvu 
okoliša i turizma, ali kako odgovor nije još dobio. Takoñer, u povodu Urgencije FERK-a 
broj 06-03-506-35/8/06 od 18.3.2009. godine, podnositelj zahtjeva je dostavio dopis broj 
06-03-506-36/8/06 23.3.2009. godine, u kojem je naveo kako i dalje nije dobio službeni 
odgovor od Federalnog ministarstva okoliša i turizma po predmetnom pitanju. Meñutim, 



REGULATORNA KOMISIJA ZA 
ELEKTRIČNU ENERGIJU U FEDERACIJI  
BOSNE I HERCEGOVINE - F E R K 

 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕЛЕКТРИЧНУ 
ЕНЕРГИЈУ У ФЕДЕРАЦИЈИ  

БОСНЕ И  XЕРЦЕГОВИНЕ - Ф Е Р К 

  

Regulatorna komisija za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK 
Blajburških žrtava 33, 88000 Mostar  

Tel. /036/ 44 99 00, /036/ 44 99 01; Fax: /036/ 333-507, /036/ 333-508              kontakt@ferk.ba     www.ferk.ba 

Id.br.: 4227378050005 ; Porezni br.: 17004752 ; Transakcijski račun: 1610200031700086 kod Raiffeisen banke 

6 

25.3.2009. godine, podnosilac zahtjeva je pod brojem 06-03-506-37/8/06 dostavio Okolišnu 
dozvolu s prilagoñenim tehničkim parametrima. 

 
Uzimajući u obzir navedeno, kao i podnesene dokaze i činjenice uz zahtjev, FERK 

je, sukladno članku 77. Pravilnika o javnim raspravama i rješavanju zahtjeva i žalbi FERK-
a, obavijestio podnositelja zahtjeva o svojoj namjeri provedbe postupka izdavanja dozvole 
bez održavanja formalne rasprave, u Obavijesti broj 06-03-506-38/8/06 od 1.4.2009. 
godine, kojim je istom dana mogućnost da ukoliko raspolaže novim činjenicama u svezi s 
predmetom postupka, iste predstavi, odnosno uputi svoje komentare FERK-u do 
naznačenog roka. Takoñer, navedenom obaviješću je zatraženo i dostavljanje okolišne 
dozvole s klauzulom pravomoćnosti odmah po stjecanju uvjeta za to. U svezi s navedenim, 
podnositelj zahtjeva je FERK-u dostavio dopis broj 06-03-506-39/8/06 od 3.4.2009. godine, 
u kojem je naveo kako ne raspolaže novim činjenicama u svezi s predmetom postupka, kao i 
kako nema komentara, dok je 23.4.2009. godine pod brojem 06-03-506-40/8/06 FERK-u 
dostavio Okolišnu dozvolu s klauzulom pravomoćnosti.  

 
 Na osnovi provedenog postupka, tijekom kojeg je izvršena pažljiva analiza svih 
činjenica i podnijetih dokaza na osnovi kojih se moglo utvrditi stanje stvari, FERK je, 
sukladno članku 16. stavak (1) Pravilnika za izdavanje dozvola-licenci Odlukom broj 06-
03-506-41/8/06 od 15.5.2009. godine usvojio Nacrt prethodne dozvole za izgradnju 
proizvodnog objekta mHE „T-3 Lukač“ po Zahtjevu broj 06-03-506/8/06 od 27.6.2006. 
godine podnositelja zahtjeva WIND-NERETVA d.o.o. Konjic. Na osnovi članka 79. stavak 
(2) Zakona o električnoj energiji, FERK je Odlukom broj 06-03-506-42/8/06 od 15.5.2009. 
godine uputio Nacrt prethodne dozvole za izgradnju proizvodnog objekta mHE „T-3 
Lukač“ u proceduru javne rasprave. Istom odlukom odreñeno je mjesto i vrijeme održavanja 
opće rasprave o predmetnom Nacrtu prethodne dozvole za izgradnju proizvodnog objekta 
mHE „T-3 Lukač“, te kako zainteresirane osobe svoje usmene komentare na Nacrt 
prethodne dozvole za izgradnju proizvodnog objekta mHE „T-3 Lukač“ mogu dati na općoj 
raspravi koja je održana 26.5.2009. godine u 11 sati, u Mostaru, u prostorijama FERK-a, a 
pisane komentare dostaviti na adresu FERK-a i na elektronsku adresu do 29.5.2009. godine 
do 12 sati.  
 

Do ostavljenog roka za dostavu pisanih komentara, odnosno do 29.5.2009. godine, 
podnositelj zahtjeva nije dostavio FERK-u svoj pisani komentar na Nacrt prethodne dozvole 
za izgradnju proizvodnog objekta mHE „T-3 Lukač“.  

 
 Sukladno članku 16. Pravilnika o javnim raspravama i rješavanju zahtjeva i žalbi 
FERK-a, a na osnovi održane opće rasprave, voditelj postupka imenovan Odlukom broj 06-
03-506-42/8/06 od 15.5.2009. godine, pripremio je pisano izvješće uz sažetak komentara na 
raspravi i dao preporuku za donošenje odluke, te je iste uputio podnositelju zahtjeva na 
komentare 5.6.2009. godine pod brojem 06-03-506-43/8/06.  
 
 Podnositelj zahtjeva je u povodu navedenog FERK-u dostavio 8.6.2009. godine 
dopis pod brojem 06-03-506-44/8/06 u kojem je naveo kako prihvaća izvješće s javne 
rasprave o Nacrtu prethodne dozvole za izgradnju proizvodnog objekta mHE „T-3 Lukač“.  
 



REGULATORNA KOMISIJA ZA 
ELEKTRIČNU ENERGIJU U FEDERACIJI  
BOSNE I HERCEGOVINE - F E R K 

 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕЛЕКТРИЧНУ 
ЕНЕРГИЈУ У ФЕДЕРАЦИЈИ  

БОСНЕ И  XЕРЦЕГОВИНЕ - Ф Е Р К 

  

Regulatorna komisija za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK 
Blajburških žrtava 33, 88000 Mostar  

Tel. /036/ 44 99 00, /036/ 44 99 01; Fax: /036/ 333-507, /036/ 333-508              kontakt@ferk.ba     www.ferk.ba 

Id.br.: 4227378050005 ; Porezni br.: 17004752 ; Transakcijski račun: 1610200031700086 kod Raiffeisen banke 

7 

 Izvješće voditelja postupka s dopisom podnositelja zahtjeva dostavljeno je na 
razmatranje FERK-u 10.6.2009. godine, a prije njegovog konačnog odlučivanja na redovitoj 
sjednici.  
 
 Na osnovi obrade Zahtjeva za izdavanje prethodne dozvole za izgradnju 
proizvodnog objekta mHE „T-3 Lukač“ podnositelja WIND-NERETVA d.o.o. Konjic i 
dokumentacije priložene uz zahtjev, te analize postupka opće rasprave, odnosno izvješća 
voditelja postupka i komentara podnositelja zahtjeva na izvješće voditelja postupka, u 
dozvoli koja je predmet ovog rješenja podnositelju zahtjeva postavljeni su, sukladno članku 
38. Pravilnika za izdavanje dozvola-licenci, odreñeni uvjeti. Navedeni uvjeti uvažavaju 
potrebu, ali i obvezu WIND-NERETVA d.o.o. Konjic da u roku naznačenom u uvjetima 
Prethodne dozvole za izgradnju proizvodnog objekta mHE „T-3 Lukač“ ispuni uvjete koji 
su odreñeni, u cilju zadovoljenja općih i posebnih kriterija odreñenih Zakonom o električnoj 
energiji i bliže odreñenih člankom 37. Pravilnika za izdavanje dozvola-licenci FERK-a.  
 
 Na osnovu navedenog, odlučeno je kao u izreci ovog rješenja. 
 
 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog rješenja podnositelj zahtjeva može tužbom pokrenuti upravni spor kod Kantonalnog/Županijskog 
suda u Mostaru u roku od 30 dana od dana prijema rješenja. Tužba se predaje sudu izravno ili mu se šalje 
poštom preporučeno. Tužba se može izjaviti i na zapisnik kod navedenog suda ili bilo kojeg drugog suda. 
 
 
 

         PREDSJEDNICA FERK-a 
                 ðulizara Hadžimustafić, v.r. 


